FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 15/2022

PROCESSO: 15/2022
ASSUNTO: PEDIDO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.
OBJETO: Futura Aquisição parcelada de acordo com a necessidade durante o
exercício 2022, de gás GLP 13kg e água mineral 20 litros, para consumo
interno nas atribuições da câmara municipal de Coronel Ezequiel/RN.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

                                   O  P R E S I D E N T E  D A  C A M A R A
MUNICIPAL CORONEL EZEQUIEL/RN, no uso das atribuições que lhe são
conferidas, e

                                   CONSIDERANDO o disposto no Art. 24, II, da Lei
federal 8.666/93.

                                   RESOLVE:

                                   1 – Fica dispensável o procedimento licitatório para
realização desta despesa, haja vista estarem presentes todos os requisitos
legais que permitem a presente decisão;

                                   2 – A presente despesa correrá à conta do orçamento
geral vigente no exercício de 2022;

                                   3 – A Câmara Municipal efetuará o pagamento após o
trâmite normal do processo de liquidação da despesa.

DESPACHO

Na oportunidade, RATIFICO o parecer emitido pela Comissão Permanente de
Licitação,  acerca  do  enquadramento  da  despesa  acima  especificada  e
determino que a despesa inserida no presente processo seja realizada, tudo
dentro do que determina a legislação pertinente.

RESUMO DO PROCESSO
Licitação nº 000015/2022
Dispensa de Licitação nº 12/2022
Credor: J F S DANTAS AZEVEDO COM GAS E AGUA
CPF/CNPJ: 11.923.723/0001-89
Valor Final: R$ 2.372,00 (dois mil, trezentos e setenta e dois reais )

Item - Código - Descrição Unidade Quantidade
1 - 0000502 - Gás Refino de petróleo, tipo: gás
liquefeito de petróleo - GLP 13KG UND 4

2 - 0000503 - Água Mineral Garrafão Retornável 20
litros UND 200

Coronel Ezequiel/RN, 05 de abril de 2022.

José Galdino de Oliveira Filho
Presidente da Câmara Municipal

Publicado por: Galdino de Oliveira Filho
Código Identificador: 82885834

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 06/04/2022. EDIÇÃO 1375. A
verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no
site: https://diariooficial.fecamrn.com.br